
1 од 1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 687 - 63/18 

01.04.2019. године 

БЕОГРАД 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 

124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, Начелник Управе за набавке и продају, 

Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, доноси 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ УГОВОРА 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и продају, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке број 80/2018 су добра – Виљушкари; ознака и назив из Општег 

речника набавке: 42415110 Виљушкари. Јавна набавка је обликована у три партије: 

Партија бр. Назив добра Ј-ца мере Количина 

1. Виљушкар чеони, дизел носивости 2.5 t ком. 1 

2. Виљушкар чеони, дизел носивости 3,5 t ком. 1 

3. Виљушкар чеони, дизел носивости 5 t ком. 1 

4. Првобитна вредност уговора: 

Вредност закљученог уговора за партију 1, број 687-73-325-18 од 12.12.2018. године за 

виљушкар чеони, дизел носивости 2.5 t је 1.690.000,00 динара без ПДВ. Вредност 

закљученог уговора за партију 2, број 687-73-326-18 од 12.12.2018. године за виљушкар 

чеони, дизел носивости 3.5 t је 1.940.000,00 динара без ПДВ. 

5. Измењена вредност уговора:  

Нема промене вредности уговора. 

6. Објективни разлози за измену уговора: 

Немогућност извршења уговорних обавеза у уговореном року због наступања више силе, а 

у складу са чланом 10. основних уговора. Продавац је доставио доказ да су наступиле 

околности које су настале после закључења уговора и које уговорним странама нису могле 

бити познате у моменту закључења уговора и које се нису могле спречити, избећи или 

предвидети. 

ОТ/.- Н А Ч Е Л Н И К 

 п у к о в н и к 

 др Александар Цакић, дипл. инж. 


